



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 303

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630, от 30.09.2022 № 701, от 01.12.2022 № 884, от 14.12.2022 № 943,

от 26.12.2022 № 1016, от 09.03.2023 № 95, от 20.04.2023 № 186, от 19.05.2023 № 244, от 09.08.2023 № 472, от 03.10.2023 № 577, постановлений Правительства Смоленской области от 02.11.2023 № 52, от 27.11.2023 № 130, от 20.12.2023 № 223, от 22.12.2023 № 236, от 29.12.2023 № 322, от 20.03.2024 № 175), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- пункт 1.1 признать утратившим силу;

- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту		156 482,10	49 843,30	51 833,00	54 805,80
	областной бюджет	94 105,10	29 742,10	31 841,40	32 521,60
	федеральный бюджет	62 377,00	20 101,20	19 991,60	22 284,20

2) подраздел 4 изложить в следующей редакции:

4. Региональный проект «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»							
	Оказание медицинской помощи женщинам в период беременности, родов и в послеродовой период, в том числе за счет средств родовых сертификатов	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	средства Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – СФР)	180 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
Итого по региональному проекту			средства СФР	180 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00

3) в подразделе 7:

- в пункте 7.1:

- в графе 5 цифры «232 344,82» заменить цифрами «232 344,90», цифры «9 828,19» заменить цифрами «9 828,24», цифры «222 516,63» заменить цифрами «222 516,66»;

- в графе 6 цифры «7 499,92» заменить цифрами «7 500,00», цифры «317,25» заменить цифрами «317,30», цифры «7 182,67» заменить цифрами «7 182,70»;

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «614,00» заменить цифрами «613,85»;

- в графе 6 цифры «614,00» заменить цифрами «613,85»;

- в пункте 7.5:

- в графе 5 цифры «635 293,80» заменить цифрами «695 587,11», цифры «26 872,92» заменить цифрами «87 166,41», цифры «608 420,88» заменить цифрами «608 420,70»;

- в графе 6 цифры «39 253,29» заменить цифрами «99 546,60», цифры

«1 660,41» заменить цифрами «61 953,90», цифры «37 592,88» заменить цифрами «37 592,70»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «996 565,42» заменить цифрами «1 056 858,66», цифры «75 472,77» заменить цифрами «135 766,16», цифры «921 092,65» заменить цифрами «921 092,50»;

- в графе 6 цифры «47 367,21» заменить цифрами «107 660,45», цифры «2 591,66» заменить цифрами «62 885,05», цифры «44 775,55» заменить цифрами «44 775,40»;

4) дополнить подразделом 12¹ следующего содержания:

12 ¹ . Региональный проект «Развитие инфраструктуры здравоохранения»							
12 ¹ .1.	Новое строительство или реконструкция детских больниц (корпусов) (строительство нового лечебного корпуса областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленская областная детская клиническая больница»)	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, ОГБУ «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	1 897 202,92	9 879,52	732 720,60	154 602,80
федеральный бюджет			550 228,92	1 679,52	117 235,30	431 314,10	
				1 346 974,00	8 200,00	615 485,30	723 288,70
12 ¹ .2.	Капитальные вложения в объекты государственной собственности (строительство нового лечебного корпуса областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленская областная детская клиническая больница»)	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, ОГБУ «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	741 434,19	147 940,69	578 310,50	15 183,00
Итого по региональному проекту			областной бюджет	2 638 637,11	157 820,21	1 311 031,10	1 169 785,80
			областной бюджет	1 291 663,11	149 620,21	695 545,80	446 497,10
			федеральный бюджет	1 346 974,00	8 200,00	615 485,30	723 288,70

5) в подразделе 15:

- после пункта 15.3 дополнить пунктом 15.4 следующего содержания:

15.4.	Проведение мероприятий в рамках создания и тиражирования «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь» на территории Смоленской области	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	областной бюджет	2 500,00	500,00	1 000,00	1 000,00
-------	--	--	------------------	----------	--------	----------	----------

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	293 677,30	95 738,40	97 725,90	100 213,00
---	--	------------------	------------	-----------	-----------	------------

б) в подразделе 19:

- в пункте 19.1:

- в графе 5 цифры «1 263 524,34» заменить цифрами «1 263 520,45»;

- в графе 6 цифры «404 790,38» заменить цифрами «404 786,49»;

- в пункте 19.7:

- в графе 5 цифры «326 752,32» заменить цифрами «266 458,78»;

- в графе 6 цифры «251 485,23» заменить цифрами «191 191,69»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «2 281 650,63» заменить цифрами «2 221 353,20»;

- в графе 6 цифры «1 095 498,48» заменить цифрами «1 035 201,05»;

7) в подразделе 21:

- в пункте 21.1:

- в графе 5 цифры «525 286,20» заменить цифрами «525 290,09»;

- в графе 6 цифры «169 399,80» заменить цифрами «169 403,69»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «632 041,00» заменить цифрами «632 044,89», цифры «542 720,10» заменить цифрами «542 723,99»;

- в графе 6 цифры «204 708,00» заменить цифрами «204 711,89», цифры «175 402,20» заменить цифрами «175 406,09»;

8) подраздел 22 изложить в следующей редакции:

22. Комплекс процессных мероприятий «Медицинская реабилитация»								
22.1.	Оснащение (дооснащение и (или) переоснащение) медицинскими изделиями медицинских организаций, имеющих в своей структуре подразделения, оказывающие медицинскую помощь по медицинской реабилитации	Министерство здравоохранения Смоленской области, ОГБУЗ	областной бюджет	402 751,40	119 576,60	283 174,80	0,00	
			областной бюджет	65 636,00	20 328,00	45 308,00	0,00	
			федеральный бюджет	337 115,40	99 248,60	237 866,80	0,00	
22.2.	Капитальные вложения в объекты государственной собственности (реконструкция здания лечебного корпуса для создания Центра медицинской реабилитации)	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, ОГБУ «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	339,93	339,93	0,00	0,00	
Итого по комплексу процессных мероприятий				403 091,33	119 916,53	283 174,80	0,00	
				областной бюджет	65 975,93	20 667,93	45 308,00	0,00
				федеральный бюджет	337 115,40	99 248,60	237 866,80	0,00

9) в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «92 131 419,33» заменить цифрами «92 150 747,97», цифры «34 528 942,18» заменить цифрами «34 548 270,97», цифры «5 527 619,85» заменить цифрами «5 527 619,70»;

- в графе 6 цифры «29 690 626,91» заменить цифрами «29 709 955,55», цифры «11 554 583,06» заменить цифрами «11 573 911,85», цифры «1 909 380,05» заменить цифрами «1 909 379,9».

Губернатор
Смоленской области



В. И. Анохин